
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 007/2016 - Processo nº. 22.054/2015

Órgãos: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa para
criação de sistema de produção eletrônica para automação, manutenção e disponibilização on-line do diário oficial de
Corumbá – DIOCORUMBÁ, tendo por vencedora a Empresa: CHERMONT & FERNANDES LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 19.321.380/0001-94 – no valor global de R$ 36.000,00.

Corumbá / MS 22 de Fevereiro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho – Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 009/2016 - Processo nº 45.505/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material Permanente
(Motobomba), tendo por vencedora a empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para item: item 01 no valor total de R$ 34.400,00.

Corumbá / MS, 22 de Fevereiro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Credenciamento

Credenciamento nº. 001/2015 - Processo nº. 37.516/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Gestão

Pública/ Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a empresa: BARBIER E GUAZZELLI
WANDERLEY SS, inscrita no CNPJ n° 11.286.046/0001-35, apresentou a proposta de adesão e documentações para
credenciamento da licitação supracitada, (instaurada visando ao credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de
serviços de exames e diagnósticos de imagem e laboratoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde), resultando na
inabilitação da empresa para sua adesão ao presente certame.

(a) Comissão Especial para Credenciamento.

Corumbá-MS, 17 de fevereiro de 2016.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa de Consultoria Nº. 001/2016.

Processo: 21.238/2013.

Partes: A Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e a empresa Kodama Assessoria Contábil EIRELI-EPP, inscrita
no CNPJ/MF nº 05.403.568/0001-77.

Objeto: Contratação de empresa de consultoria para prestação de serviços especializados, de levantamento de todos os
créditos e débitos previdenciários que o município e seus órgãos da administração direta e indireta possuam, com o objetivo
de reduzir ou compensar à Receita Federal os créditos com os débitos existentes, quer pretéritos ou futuros.

Valor Global: 16,5% (dezesseis e meio por cento) a título de honorários, a ser aplicado sob o total de créditos recuperados.



Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 29.10.04.129.0102.4063 – Gestão e Controle de Finanças.

33.90.35.00 – Serviços de Consultoria.

Data da Assinatura: 05/02/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Emilene Pereira Garcia – Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e o Sr. Luiz Yoji Kodama –
Kodama Assessoria Contábil EIRELI-EPP.

Extrato de Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de alimentação Preparada
para Merenda Escolar nº 036/2015

Processo nº 45.449/2015 Dispensa de Licitação – Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Aex Alimenta Comércio
de Refeições e Serviços Ltda – CNPJ: 11.404.495/0001-30.

Objeto: Referente a contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação preparada para merenda
escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 226.201,80(Duzentos e vinte e seis mil duzentos e um reais e oitenta centavos), conforme empenho n°
633/2015.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103. 2595 – Aplicação dos Recursos do salário Educação. – 33.90.39.00 –
Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 25/11/2015.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e a Empresa Aex Alimenta Comércio de
Refeições e Serviços Ltda.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Convite nº 03/2016 - Processo nº 1823/2016. Órgão: Secretaria Municipal de Governo, visando à contratação de
empresa de engenharia para execução de obra/serviços de manutenção e reforma na Escola Municipal Rural Polo Porto
Esperança no Distrito de Albuquerque no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa Prestadora de
Serviços Vivi Ltda-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.277.288/0001-60.

Corumbá-MS, 19 de fevereiro de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 010/2016 - Processo nº 45. 721/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material de consumo para
atender ao programa de acesso á água nos assentamentos rurais da região de Corumbá SEPROR (rolo de mangueira,
cabo flexível, fita isolante e outros), tendo por vencedora a empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$
28.742,00, item 02 no valor total de R$ 5.470,00, item 03 no valor total de R$ 80.70, item 04 no valor total de R$ 1.020,00,
item 05 no valor total de R$ 414,40, item 06 no valor total de R$ 540,80, item 07 no valor total de R$ 560,00, item 08 no
valor total de R$ 434,00.

Corumbá / MS, 22 de Fevereiro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 17988de8

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:31:18-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




